
  

 

 

Institut postgraduálního vzdělávání ve zdravotnictví 
Ruská 2412/85, 100 00  Praha 10 
e-mail: ipvz@ipvz.cz, web: www.ipvz.cz 
tel.: +420 271 019 111 

Hotel ILF 
Budějovická 15, 140 00  Praha 4 

e-mail: hotel@hotel-ilf.cz, web: www.hotel-ilf.cz 
tel.: +420 261 092 333 

 

 

Institut postgraduálního vzdělávání ve zdravotnictví 
Ruská 2412/85, 100 00 Praha 10 

Informace pro žadatele 

o započtení části specializačního vzdělávání na základě přechodných ustanovení 
zákona č. 95/2004 Sb. (Čl. II odst. 3 písm. b) zákona č. 67/2017 Sb.) 

 
Na základě pověření ministra zdravotnictví ze dne 25. 6. 2019 byl Institut postgraduálního vzdělávání ve 
zdravotnictví (dále jen IPVZ) pověřen kompletním zajištěním agendy související se započítáváním části 
specializačního vzdělávání podle ustanovení Čl. II odst. 3 písm. b) přechodných ustanovení 
zákona č. 67/2017 Sb., kterým se s účinností od 1. 7. 2017 změnil zákon č. 95/2004 Sb., o podmínkách 
získávání a uznávání odborné způsobilosti a specializované způsobilosti k výkonu zdravotnického povolání 
lékaře, zubního lékaře a farmaceuta (dále jen „zákon č. 95/2004 Sb.“). Započítání části specializačního 
vzdělávání podle vzdělávacích programů vydaných před výše citovanou novelou zákona č. 95/2004 Sb. 
probíhá do vzdělávacích programů vydaných po této novele zákona č. 95/2004 Sb., a to pouze u základních 
oborů specializačního vzdělávání.  
 
Odborné posouzení dosavadní specializační přípravy provádí příslušné pedagogické pracoviště IPVZ, 

návrh rozhodnutí rovněž vyhotoví IPVZ. Kontrolu návrhu rozhodnutí, jeho schválení a odeslání žadateli 

provádí Oddělení lékařských povolání Ministerstva zdravotnictví ČR.  

  

Pokud máte zájem o provedení předmětného zápočtu části specializačního vzdělávání, podávejte 

příslušnou žádost na tiskopise 16b), který najdete zde: Žádosti a formuláře - lékaři a zubní lékaři | IPVZ. 

 

K vyplněné žádosti přiložte prosté kopie: 

• doklad o zařazení do oboru 

• certifikát o absolvování základního kmene 

• průkaz odbornosti (index), příp. souhrnné strany z logbooku 

• příp. minulá rozhodnutí MZ ČR o započítání absolvované části odborné praxe  

• doklad o uhrazení administrativního poplatku (500 Kč) 
 
Stanovený poplatek uhraďte na účet vedený u ČNB: 19535101/0710, VS: 602391. 

V žádosti vyplňte chronologicky veškerou absolvovanou praxi (přesná období od–do). 

U MD/RD uveďte též přesné období od–do.  

Úvazky plné i částečné musí být uvedeny v potvrzení zaměstnavatele nebo v logbooku! Pokud výše úvazku 

není uvedena v logbooku ani na potvrzení o absolvování praxe, je nutné doložit např. pracovní smlouvu, 

kde je výše úvazku uvedena. 

Případné další informace doplňte v samostatném dokumentu/příloze. 

Období praxe absolvované podle nejnovějšího vzdělávacího programu nejsou předmětem posuzování dle 

přechodných ustanovení a budou započtena následně lékařskou fakultou. V rozhodnutí o započítání 

odborné praxe jsou uváděna pouze období potřebná ke splnění požadavků dle vzdělávacích programů 

vydaných ve Věstnících MZ ČR dle zákona č. 95/2004 Sb. Jakmile bude návrh rozhodnutí k Vaší žádosti 

zpracovaný IPVZ, bude postoupen MZ ČR, odkud žadatel obdrží finální rozhodnutí. 

 
Žádost a podklady o dosud absolvované části specializačního vzdělávání zašlete do datové schránky 
IPVZ: cf2uiwg nebo poštou na adresu: 
  

Institut postgraduálního vzdělávání ve zdravotnictví 
sekretariát náměstkyně pro vzdělávání  
Ruská 2412/85  
100 00  Praha 10    

http://www.ipvz.cz/
https://www.ipvz.cz/lekari-zubni-lekari-farmaceuti/zadosti-a-formulare/zadosti-a-formulare-lekari-a-zubni-lekari

